
開催

主 催 NPO法人広野みかんクラブ

後 援 広野町・広野町教育委員会

福島民報社・福島民友新聞社・SEA WAVE FMいわき

賛 助 会 員

現在

令和6年度「地域経済政策推進事業費補助金
(被災12市町村における地域のつながり支援事業)」事業

令和6年11月20日

会  場　広野町総合グラウンド

「スポーツで広野町を元気に！」

「2024ＭＩＫＡＮカップ」陸上大会
―　募　集　要　項　―

令和7年1月4日（土）

㈱イーツーコンサルタント/㈱クラタ耐火物
南双サービス㈱/西本建設㈱
㈱大越自動車整備工場/㈱南双クリーン産業/㈱五社山建設

㈲アド・プロ広芸社/居酒屋元気百倍/㈱稲村屋/遠藤スポーツ/大越ガソリンスタンド/大滝旅館

お昼ごはん柏屋/島村金物店/常磐共同ガス㈱相双営業所/㈱JERA広野火力発電所/鈴木石材店

東亞合成㈱広野工場/高野病院/北陽管工㈲/ホテルリーブス/まるや/みとや菓子店/（有）吉田鉄工所



1. 目 的

2. 主 催 NPO法人広野みかんクラブ

3. 後 援 広野町・広野町教育委員会

福島民報社・福島民友新聞社・SEA WAVE FMいわき

4. 賛 助 会 員 表紙参照

5. 期 日

6. 日 程 受付 8:00

開会式 8:30

競技開始 9:20

閉会式 15:40 （全種目終了後の為、変動あり）

7. 会 場 広野町総合グラウンド

8. 実 施 種 目 【小学生の部】※男女混合

短距離：100m

長距離：800m(1,2年生)、1000m(3,4,5,6年生)

4×100mﾘﾚｰ

【一般の部】※中学生以上、男女別（スウェーデンﾘﾚｰのみ男女混合）

短距離：100m

長距離：1000m、3000m

スウェーデンﾘﾚｰ（100m-200m-300m-400m）

※複数種目への参加可能

※スウェーデンﾘﾚｰはどなたでも参加可能です。

9. 競 技 方 法 ・100mは予選・準決勝(小学生高学年のみ)・決勝を行う。

・その他種目はタイムレース決勝(予選のタイムで順位を決定する)となる。

※申し込みの際に自己記録(ない場合は目標記録)を必ず記載すること。

・計測はすべて手動で行う。

10. 出 場 資 格 ①小学生以上

②広野町の復興及び陸上競技の普及に協力できる方

11. 競 技 規 定 2024年度日本陸上競技連盟競技規則及び本大会要項・注意事項による。

※ただし、シューズ・ユニフォーム等の規定は設けない。

※フライングは判定するが、フライングによる失格はなしとする。

※100m以外はすべてオープンレーンとする。

「2024MIKANカップ」陸上大会

大　会　募　集　要　項

令和7年1月4日(土)　小雨決行

　陸上競技を通して地域住民のコミュニケーションの場を創出すると共に、
健康維持促進、生きがいのある社会づくりとスポーツの振興を図る。また、
市町村駅伝町代表選手の発掘を目的とする。

※グラウンドコンディションにより競技内容
に変更が有る場合がございます。



12. 申し込み方法 事前申し込みとし、令和6年12月18日(水)を締切りとする。

※ページ下指定のGoogleフォームにてお申し込みください。

13. 参 加 料 1人500円 ※複数種目でも同額とする。

※大会当日、受付の際にお支払いください。

14. 表 彰 1位 賞状・副賞

2位・3位 賞状

15. 注 意 事 項 ・競技中はトラック内への侵入を禁止する。

・応援の際はメインスタンドまたは芝生スタンドで行うこと。

・ごみ等は必ず持ち帰ること。

16. そ の 他 ・荒天・感染症拡大等により大会が中止になる場合がある。

・競技日程については申し込み受付終了後、連絡する。

・申し込み後の変更・当日受付は認めない。

・喫煙は喫煙所のみで行うこと。

・大会中の写真等をホームページなどに掲載いたします。

←お申込みはこちらから

・この大会は「被災12市町村における地域のつながり支援事業補助金」の
助成を受けて実施致します。

・競技中に発生した事故については、主催者で応急手当や救急車等の手
配はするが、その後の処置・対応については各チーム・個人で行うものと
し、競技中以外の事故等は主催者として責任を負わない。

・ウォーミングアップ場所はグラウンド内のトラックより外側の芝生エリアで
行い、競技中の選手の妨げにならないようにする。

・駐車場は、グラウンド東側駐車場・小学校横駐車場を使用すること。

※12月25日(水)頃に確定版競技日程とスタートリストを広野みかんクラブ
facebookにてお知らせいたします。※背表紙QRコード参照



順 種目 組 人数
開始
予定
時刻

招集完了
予定
時刻

受付開始 8:00

開会式 8:30

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

15 11:10 11:00

15 11:30 11:20

15 11:45 11:35

7 小学1,2年　800m　決勝 1 10 12:30 12:20

15 12:50 12:40

15 13:00 12:50

15 13:10 13:00

15 13:20 13:10

15 13:30 13:20

15 13:40 13:30

15 13:50 13:40

10 小学1,2年　100m　決勝 1 6 14:05 13:55

11 小学3,4,5,6年　100m　決勝 1 6 14:10 14:00

12 男子　100m　決勝 1 6 14:15 14:05

13 女子　100m　決勝 1 6 14:20 14:10

14 小学生　4×100mリレー　決勝 1 8 14:50 14:40

15 スウェーデンリレー　決勝 1 8 15:05 14:55

閉会式・表彰 15:30

参加人数によって変更がある可能性があります。

昼休憩

9 一般男女　1000m　TR決勝 4

5
小学3,4,5,6年　100m　準決勝

※各組3位まで決勝
2

8 小学3,4,5,6年　1000m　TR決勝 3

一般男女　3000m　TR決勝6 3

10:50

9:30

9:50

4
一般女子　100m　予選

※各組2位まで決勝
3

2
小学1,2年　100m　予選

※各組2位まで決勝
3

10:20

10:40

10:30

競技日程(案)

3
一般男子　100m　予選

※各組2位まで決勝
3

9:10

9:20

9:40

10:00

1
小学3,4,5,6年　100m　予選

※各組2位まで準決勝
6

10:10

9:20


